Директору МБОУ «Усть-Калманская СОШ»
Тыняновой Татьяне Ивановне
Заявление
Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке
1.1. Фамилия: _________________________________________
1.2. Имя: _____________________________________________
1.3. Отчество (при наличии): _________________________________________
1.4. Дата рождения: _______________________
1.5. Место рождения: _____________________________________________________________________
1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
1.6.1. Серия: ____________________
1.6.2. Номер: ____________________
1.7. Адрес проживания: ____________________________________________________________________
1.8. Адрес регистрации: ____________________________________________________________________
2. Сведения о заявителе
2.1. Фамилия: _________________________________________
2.2. Имя: ______________________________________________
2.3. Отчество (при наличии): __________________________________________
2.4. Адрес проживания: ______________________________________________________________
Адрес регистрации: ______________________________________________________________
3. Контактные данные
3.1. Телефон: _____________________________
3.2. Электронная почта (E-mail): ____________________________________
4. Право на первоочередное или преимущественное зачисление в ОО (да/нет)_______________________
[bookmark: _GoBack]На основании ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» прошу организовать обучение на _______________________ языке.
Заявляю о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для обучения в соответствии с заключением ПМПК и (или) инвалида (ребенка инвалида) в  соответствии  с  индивидуальной  программой реабилитации__________ (да,/нет). Даю согласие на обучение по АООП_______ (да/нет) ______________________________________________
                                                                                                                   ФИО ребенка
Ознакомлен (а) с уставом общеобразовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
Перечень  документов, предоставленных заявителем
1. 󠆊□ копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)
□ копия свидетельство о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
□ копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства (при необходимости)
□ справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение)
□ копия заключения ПМПК (при наличии)
□ копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания
Дополнительно:
□ копия СНИЛС родителя (законного представителя)
□ копия СНИЛС ребенка
2. для родителей (законных представителей) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства:
□ копия документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации;
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата _________								     Подпись__________